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ENTGELTLISTE FÜR HAUSHALTSGERÄTE

KATEGORIE

GROSSGERÄTE

KÜHL- UND GEFRIERGERÄTE

BILDSCHIRMGERÄTE

ELEKTROKLEINGERÄTE

KLEINE IT- UND TELE- 
KOMMUNIKATIONSGERÄTE

LAMPEN

GERÄTEBATTERIEN

EINHEITEURO (EXKL. UST)

> 6 kg bis 30 kg 

> 10 kg bis 25 kg

> 45 kg

> 0,1 kg bis 0,5 kg

≤ 0,1 kg

> 0,08 kg

Sonstige Gerätebatterien

Stk

Stk

Stk

Stk

Stk

Stk

kg

≤ 6 kg

Wärmepumpen und stationäre Klimageräte

≤ 0,1 kg

≤ 45 kg

≤ 0,08 kg

Lithiumbatterien

Stk0,05

0,12

0,50

0,06

5,90

8,90

3,80

1,48

5,80

9,61

0,01

0,01

0,01

0,05

0,01

0,20

0,06

0,06

0,24

0,10

0,20

0,61

0,50

Stk

Stk

Stk

Stk

Stk

kg

> 30 kg

Leuchten

> 25 kg

≤ 10 kg

> 0,5 kg bis 3 kg

> 0,1 kg bis 0,5 kg

> 3 kg

> 0,5 kg bis 3 kg

Leuchten

> 3kg

Stk

Stk

Stk

Stk

Stk

Stk

Stk

Stk

Stk

Gültig ab 01.01.2023

Alle Entgelte unterliegen seitens UFH 20 % USt.

Pro Jahr wird ein Mindestentgelt in Höhe von € 160,- (Jahrespauschale) in Rechnung gestellt.
Bei Zahlung innerhalb von 14 Tagen gewähren wir 3 % Skonto.
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ENTGELTLISTE FÜR GEWERBEGERÄTE

KATEGORIE

KÜHL- UND GEFRIERGERÄTE

BILDSCHIRMGERÄTE

LAMPEN

EINHEITEURO (EXKL. UST)

> 6 kg bis 30 kg 

> 10 kg bis 25 kg

> 0,1 kg bis 0,5 kg

> 0,1 kg bis 0,5 kg

> 45 kg

> 0,08 kg

Stk

Stk

Stk

Stk

Stk

Stk

≤ 6 kg

≤ 10 kg

≤ 0,1 kg

≤ 0,1 kg

≤ 45 kg

≤ 0,08 kg

Stk0,045

0,120

0,450

5,200

8,100

1,490

4,580

7,210

0,010

0,010

0,020

0,020

0,050

0,050

0,200

0,200

0,060

0,130

Stk

Stk

Stk

Stk

Stk

> 30 kg

> 25 kg

> 0,5 kg bis 3 kg

> 0,5 kg bis 3 kg

> 3 kg

> 3 kg

Stk

Stk

Stk

Stk

Stk

Stk

Gültig ab 01.01.2023

Alle Entgelte unterliegen seitens UFH 20 % USt.

Pro Jahr wird ein Mindestentgelt in Höhe von € 160,- (Jahrespauschale) in Rechnung gestellt.
Bei Zahlung innerhalb von 14 Tagen gewähren wir 3 % Skonto.

GROSSGERÄTE

ELEKTROKLEINGERÄTE

KLEINE IT- UND TELE- 
KOMMUNIKATIONSGERÄTE


